



Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 апреля 2013 г. № 139**

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Положение о ведении реестра показателей экономической эффективности деятельности государственных унитарных предприятий Чувашской Республики и хозяйственных обществ, доли (акции) которых находятся в государственной собственности Чувашской Республики, утвержденное постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 апреля 2013 г. № 139 (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 декабря 2015 г. № 440, от 19 декабря 2016 г. № 549), следующие изменения:

в пункте 3 слова «Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минюст Чувашии)» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минэкономразвития Чувашии)»;

в абзацах втором, третьем пункта 4, абзацах третьем, четвертом пункта 5 слово «величины» в соответствующем падеже заменить словом «значения» в соответствующем падеже;

в абзацах втором, третьем пункта 8 слово «величинах» заменить словом «значениях», слова «Минюст Чувашии» заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Перечень показателей экономической эффективности деятельности предприятий и обществ определяется Кабинетом Министров Чувашской Республики.»;

в абзаце первом пункта 10 слово «величинах» заменить словом «значениях», слова «Минюст Чувашии» заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

в пункте 11:

в абзацах втором – шестом слово «величины» в соответствующем падеже заменить словом «значения» в соответствующем падеже;

в абзаце седьмом слова «Минюст Чувашии» заменить словами «Минэкономразвития Чувашии», слово «величин» заменить словом «значений»;

- в абзаце восьмом слово «величинам» заменить словом «значениям»;
- в абзаце девятом слова «открытые акционерные общества» заменить словами «хозяйственные общества»;
- в абзаце десятом слова «Минюст Чувашии» заменить словами «Минэкономразвития Чувашии», слово «акций» заменить словами «долей (акций)»;
- в пункте 12:
- в абзаце первом слова «Минюст Чувашии» заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;
- в абзацах втором, шестом слово «величин» заменить словом «значений»;
- в абзаце седьмом слова «открытые акционерные общества» заменить словами «хозяйственные общества»;
- в абзаце восьмом слово «акций» заменить словами «долей (акций)»;
- в пункте 13 слова «Минюст Чувашии» заменить словами «Минэкономразвития Чувашии».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров  
Чувашской Республики – О.Николаев

